
福祉総務課 
 

令和７年１月１６日 

 

入間市連合区長会 

会長 三 木 敏 正 様 

 

入間市長  杉 島  理一郎 

 

入間市民生委員・児童委員協議会 

会  長  江 口  哲 郎 

 

民生委員・児童委員の一斉改選に伴う協力について（依頼） 

 

新春の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より、民生委員・児

童委員活動に対しまして、格別のご指導ご支援を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、令和７年度は民生委員・児童委員一斉改選の年であり、現任者の任期が本年

１１月３０日で満了となります。 

つきましては、各地区民生委員・児童委員協議会会長から候補者の選出について相

談等ございましたら、ご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

 なお、上記につきまして、各地区の自治会長様・区長様にもご周知のほど、重ねて

お願い申し上げます。 

 

 

※令和７年１２月１日委嘱の民生委員・児童委員について 

１ 任  期  ３年（令和７年１２月 1日～令和１０年１１月３０日） 

２ 委嘱状交付・伝達式までの予定 

       ～５月末   候補者推薦 

        ６月～７月 入間市民生委員推薦会 

          ７月下旬  埼玉県へ候補者調書の提出 

１１月    厚生労働大臣からの委嘱決定   

１２月    委嘱状交付・伝達式 

 

                  

 

 

担当 福祉総務課 喜多・鈴木 

電話 04-2964-1111 内 1321・1322 


